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 رئیس واگنرها کشته شد

 تسویه حساب 
به سبک پوتین         

 چهارشنبه شب بود که خبر رسید هواپیمای 
»پریگوژین« رئیس واگنرها سقوط کرده و وی  
به همراه برخی دیگر از مقامات رده بالای این 
گروه شبه نظامی کشته شدند. ابتدا صحبت از 
موشک بود اما حالا وال استریت ژورنال به نقل 
از کارشناسان با بررسی شواهد موجود تئوری 
انفجار بمب داخل هواپیما را مطرح کرده است. 
گرچه پوتین ترجیح داد با تأخیر به این واقعه 
واکنش نشان دهد، اما چهره های سیاسی غربی 
و در رأس آن ها اوکراینی ها با صراحت این اتفاق 

را به پوتین نسبت دادند.   
  انتقام پوتیــن از خیانت رئیس 

واگنرها
باید گفت پریگوژین از همان زمانی که اقدام به 
انجام کودتا در خاک روسیه کرد، تا حد زیادی 
حیات خود در قالب معادلات سیاسی و نظامی 
روسیه را نیز خاتمه بخشید. یکی از گزاره هایی 
که شمار قابل توجهی از ناظران و تحلیلگران در 
مورد حادثه ساقط شدن هواپیمای پریگوژین 
به آن اشاره می کنند این است که این حادثه 
را باید در ادامه سیری از تسویه حساب های 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پس از 
وقوع کودتای ناکام اخیر در روسیه دانست. در 
این راستا، پیش از آنکه هواپیمای پریگوژین 
منفجر شود، »سرگی سوروویکین« فرمانده 
نیروی هوایی روسیه نیز بنابر آنچه برخی منابع 
خبری اعلام کرده اند، از سوی نیروهای امنیتی 
این کشور بازداشت شده است. فردی که مدت 
ها به نزدیکی به »پریگوژین« شهره بوده است. به 
تازگی نیز معاون وی جایگزین او شده و هنوز هم 
هیچ خبری از ژنرال »سوروویکین«نیست و او در 
انظار عمومی ظاهر نشده است. پیش از همه این 
قضایا نیز شاهد آن بودیم که شمار قابل توجهی 
از الیگارش های روسی که درنتیجه جنگ 
اوکراین، منافع مالی خود را در خطر دیده بودند 
و علیه پوتین دست به اعتراض زده بودند هم به 
طرق مشکوکی در کشورهای مختلف جهان 
جان خود را از دست دادند. مساله ای که برخی 
تحلیلگران آن را به انتقام جویی کرملین نسبت 
می دادند.  اکنون اتفاق مرگ رئیس واگنرها 
نشان داد در روسیه ما نه با یک دولت و حکومت 
یا سازمان و تشکیلات اداری بلکه با یک فرد روبه 
رو هستیم. فردی که نه مثل رئیس یک کشور و 
حکومت بلکه مثل یک گروه عمل می کند. در 
صورت خیانت به رهبر گروه، مجازات می شوید. 
پوتین هم قبلا همین را گفته بود. گفته بود همه 
چیز را می بخشد جز خیانت. پوتین بعدا رهبر 
واگنر را هم در ماجرای شورش جنوب روسیه، 
به خیانت و زدن خنجر از پشت متهم کرده بود. 
البته باید این مسئله را هم باید گفت هم  اگر نقش 
پوتین در این سقوط  هواپیمای رئیس واگنرها 
ثابت شود می توان گفت این اتفاق همه اعتبار و 
اعتماد به دستگاه های قضایی و ادارای و سیاسی 
وانتظامی و امنیتی روسیه را زیرسوال برد. اگر 
رهبر واگنر مرتکب خلاف یا جرم یا جنایتی 
شده است می توانستند برای او به عنوان متهم 
پرونده قضایی تشکیل داد و محاکمه کرد. پوتین 
اما ترجیح داد فارغ از همه این راه ها، مستقیم و 
عریان انتقام گیری کند تا رهبر شورشی واگنر 
مجازات شود. آیا می توان به وعده سیستم 
قضایی و امنیتی روسیه برای تحقیق درباره 
شرایط سقوط هواپیمای رهبر واگنر اعتماد 
کرد؟ اگر به این نتیجه برسند که این هواپیما به 
دستور پوتین و با شلیک ارتش روسیه سرنگون 
شده آیا این موضوع اعلام عمومی خواهند شد؟ 
آیا پوتین و مقامات دخیل در این ماجرا پیگیری 

و بازخواست می شوند؟
بهره برداری غرب از مهره پریگوژین 

و مرگ وی
 با شورش گروه واگنر علیه پوتین  در تیرماه 
امسال ، بلوک غرب و ناتو تلاش می کردند که 
شورش واگنر را نقطه عطفی در بی ثباتی داخلی 
روسیه و همچنین تضعیف خطوط رزمی تفسیر 
کنند، از این رو اهتمام ویژه ای برای جنگ 
روانی علیه کرملین به راه انداختند تا جایی که 
وزیر خارجه روسیه به کشورهای غربی درباره 
سوءاستفاده از شورش گروه واگنر برای تحقق 
اهداف خصمانه شان درباره روسیه هشدار داد. 
اکنون نیز با مرگ  رئیس واگنرها، غرب  با نسبت 
دادن این اتفاق به پوتین و با ارائه گمانه زنی هایی 
جهت دار علیه مسکو، باز هم در تلاش است از 
این حادثه آورده ای برای تشنج داخلی در روسیه 
فراهم کند. در همین رابطه رویترز خبر داد که 
گروه های موافق اوکراین در روسیه از گروه واگنر 
خواسته اند تا انتقام مرگ پریگوژین را بگیرند و 
به صفوف ضد روسی بپیوندند این در حالی است 
که گروه واگنر حتی بعد از شورش از موضع سابق 
خود علیه کی یف دفاع کرده است. اما باید توجه 
داشت که از جهاتی دیگر مرگ پریگوژین نیز به 
نفع غرب تمام شد؛ چراکه واگنر یک دشمن 

بسیار موفق غرب در آفریقا بود.
      ادامه در صفحه 2

سرمقاله

مریم عمادی/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

رئیس دولت سیزدهم خطاب به مسئولان کشور گفت: حتماً دنبال 
این باشید که با مردم بی واسطه صحبت کنید. در جلسات هم حاضر 

شوید، اما با مردم ارتباط نزدیک داشته باشید.
سیدابراهیم رئیسی در هجدهمین جشنواره شهید رجایی با بیان 
اینکه همه کسانی که امروز برای پیشرفت کشور و امیدآفرینی 
تلاش می کنند شایسته تقدیر هستند، اظهار کرد: ما در گام دولت 
انقلاب اسلامی الزام انکارناپذیر به تحول در نظام اداری کشور داریم. 
نظام اداری در تحقق اهداف بسیار نقش آفرین است. این نظام باید 

چابک و امیدآفرین باشد و در تداوم نظام انقلابی قرار گیرد.
وی افزود: سازمان اداری کشــور تقویت ایمان، مردم پایه بودن، 
عدالت پایه بودن و افزایش بهره وری را در خود حجباید داشته باشد. 
وظیفه همه مسئولان و کارمندان آن اســت که نظام اداری ما را 

متناسب با نظام انقلابی کنند.
رئیسی با بیان اینکه افزایش سرمایه گذاری و بهره وری برای ایجاد 
رشد اقتصادی ۸ درصدی لازم اســت، تأکید کرد: همه مدیران 
و مســئولان باید به افزایش بهره وری فکر کنند تا رشد تولید در 
حوزه اقتصادی را در کنار رشد رضایتمندی کشور، اعتمادآفرینی 
و سرمایه اجتماعی باهم تجربه کنیم و این در صورتی که یک نظام 

کارآمد اداری در کشور حاکم باشد، شکل خواهد گرفت.
وی یادآور شد: در بســیاری ادارات امکان دستیابی به نتیجه با 
کم کردن فرآیندهای مختلفی که کندی کار را افزایش می دهد، 
وجود دارد. همه دستگاه های کشور یکبار تمامی این فرآیندهای 
موجود اداری را بررسی کنند و ببینند چطور می توان با کم کردن 
و کوتاه کردن مسیرهای گردش کار اداری به چابک سازی دستگاه 
و نظام اداری کمک کنند.رئیس جمهوری تصریح کرد: توجه به 
موضوعاتی مثل اینکه ضروری است نظام اداری اصلاح شود و اینکه 
دشمن می خواهد نظام اداری اصلاح نشود تا مردم از آن شاکی 
و ناراضی باشند، کمک می کند مســئول یک سازمان به سمت 

چابک سازی دستگاه مربوطه خود حرکت کند.
رئیسی تأکید کرد: مسئولان و مدیران تا زمان پیگیری انجام یک 
امر، کار خود را ادامه دهند و خسته نشوند. تا زمانی که تحقق عملی 
یک امر را پیگیری نکردند، انجام آن امر را تحقق یافته تلقی نکنند. 
فرآیندهای کار اداری نیاز به بازنگری دارد یک کاری چهارشنبه 
باید انجام می شده و به شنبه می کشد، همان چهارشنبه بمانید 

و کار را تمام کنید.
وی افزود: حتماً دنبال این باشید که با مردم بی واسطه صحبت کنید. 

در جلسات هم حاضر شوید ،اما با مردم ارتباط نزدیک داشته باشید. 
کارسنجی کنید که انجام یک امر چند نفر نیرو نیاز دارد. گاهی 
کاری آن حجم از نیرو و فرد را نمی خواهد. انجام یک کار واقعن 

نیازی به این همه معاونت، پست و مسئولیت ندارد.
رئیس جمهور تصریح کرد: در برخی ادارات تا نیمی از معاونت ها و 
در برخی دیگر یک سوم معاونت ها خالی مانده است. یعنی بدون 
اینکه کاری تعریف شود برای آن معاونت تعریف کرده اند. درست 
نیست که برای افراد جا تعیین کنیم ،نه برای کار. بگوییم فلانی 
شأنش کمتر از معاونت نیست و برایش معاونت تعریف شود، این 

جای تعجب دارد.
وی تاکید کرد: همه کسانی که در کشور مسئولیت دارند مسئول 
عمر و کار روزانه کارکنان هم هستند که چگونه این عمر را گذراندند. 
کاری که چندان هم وقتی نمی گرفته اســت عمری را به خود 
اختصاص داده است. نیروها نباید وقت شان در کار اداری تلف شود. 

برای نیروها کار تعریف کنیم و نگذاریم وقت و عمرشان تلف شود.
رئیسی گفت: احترام به مردم در نظام اداری حتماً لازم و ضروری 
است، اینکه نیروی اداری پیش پای مردم بلند شود جلوه ای از توجه 
و احترام به مردم است ،اما احترام به مردم فقط پیش پای شان بلند 
شدن نیست، راه  انداختن کارشان در کوتاهترین زمان و باسرعت 
است.رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه وقتی نیروها در ادارات و 
دستگاه ها استخدام می شوند خاطرشان جمع می شود، تصریح 
کرد: این تصور هم در علم افزایی شکل می گیرد که فکر می کنند به 
مقصد رسیدند، حکم استخدامی گرفتند و دیگر نیازی به علم افزایی 
نمی بینند. این آموزش های ضمن خدمت هــم کار علم افزایی 
دانشــگاه را نمی کند و آن هم به مزایا و امتیازات سازمانی وصل 
شده است.وی یادآور شد: ارزیابی در سازمان ها هم که فرمت هایی 
در گذشته داشت که پنج تا شــش ستون داشت که در آن کلمه 
»ضعیف« هم وجود نداشت. شامل متوسط، خوب، عالی و بیشتر 
از حد انتظار بود که همه بیشتر از حد انتظار می زدند، بدون استثنا! 
یعنی در این سازمان یک نفر هم وجود نداشت که کمتر از انتظار 

کار کند، این  هم یکی از معجزات الهی بود!
رئیسی تأکید کرد: رودربایستی در ارزیابی های سازمان ها به نحوی 
بود که اگر بالاترین نمره ۵۰ می شد و یک نفر ۴۹ می گرفت آنقدر 
پله ها را بالا و پایین می رفت تا آن نمره ۵۰ شود! یکی از موانع جدی در 
نظام اداری ما همین رودربایستی است. وقتی فرم ارزیابی می آید باید 
محصول و خروجی دستگاه ها هم بررسی شود و از چند ارباب رجوع 
هم سئوال شود که کارها در این دستگاه چقدر طول می کشد تا انجام 
شود. رئیس جمهور با بیان اینکه باید برای دانش افزایی نیروهایی که 
در کشور مشغول به کار هستند تدبیری اندیشیده شود، اظهار کرد: 
کسی که در یک مسئولیت و جایگاه قرار گرفت، با خود فکر نکند که 
دیگر نیازی به علم افزایی وجود ندارد و همان مدرکی که در دانشگاه 
گرفته کافی است. باید نیروها به روز باشند و با علم و دانش روز آشنایی 
داشته باشند. دوره های آموزش ضمن خدمت هم باید بررسی شود 
تا مشخص شود چقدر کارآمد است. انجام این کارهاست که کمک 

می کند بهره وری دستگاه های کشور افزایش یابد.
منبع: ایسنا
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چراغ سبز بورس
شاخص بورس به یک میلیون و ۹۹۳ هزار واحد رسید

سیاست
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 مد نظر قرارگرفتن دخالت نمایندگان 
در بررسی صلاحیت ها

سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران اظهار کرد:

روسیه پشت ایران درآمد

سهم طارمی از انتقال به میلان چقدر است؟

توانمندسازی والدین به جهت برخورد با 
کار اجباری کودکان

چاپ بیش از ۹۰ هزارگذرنامه در روز

 رقابت در بازار بین المللی 
باعث پیشرفت می شود

دردسری تازه برای فوتبالمان ! 

ضربه جدی  به بنیان های مالی عرضه کنندگان 
موادمخدر در دستور کار

 پرواز با بال های یک نویسنده

وزیر صمت خطاب به فعالان اقتصادی استان همدان

VAR فقدان

 نگاهی به مجموعه نصایح آن لاموت در »پرنده به پرنده« به یک نویسنده

پیشنهاد روز

نمایش »دهان کابوی« با 
طراحی و کارگردانی نیما 
ذاکر از پنجم شهریور ماه 
در »خانه نمایش دا« به 
صحنه خواهد رفت.

چهره روز

طالبان عکاس 
 ایرانی را 
آزاد کرد

2

دستورات فوری رئیسی به مسئولان دولتی

 برای افراد کار تعریف کنید نه صندلی

WWW. NASLEFARDA.NET  
 30007232
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